

Genknus Fyn – nu med modtagestation i Ringe

Genknus Fyn, der er en del af Tonny Madsen A/S, åbnede i 2008 modtagestation og genknuseplads på Heldagervej i Svendborg. Den 1. januar i år udvidedes firmaet sine aktiviteter med en tilsvarende station på Industrivej i Ringe

”Vi åbnede genknusepladsen her på Heldagervej i 2008”, beretter mekaniker Henning Lauesen, der er ansvarlig for pladsens daglige drift og centralværkstedet på samme adresse. ”Baggrunden var, at der ikke længere var tilstrækkeligt med rum omkring de pladskrævende nedbrydningsaktiviteter i forbindelse med bearbejdningen af bygningsaffald på vores adresse på Skotlandsvej, der i dag huser Tonny Madsen A/S administrationsafsnit samt firmaets vognmands og entreprenørafdelinger.”

Fra vejfyld til biobrændsel

”Asfalt, beton og tegl bliver efter grundig sortering knust”, fortsætter Henning Lauesen. Herefter genanvendes de knuste materialer blandt andet i form af vejfyld, der er et prisbilligt alternativ til stabilgrus. 98 % af den samlede mængde asfalt, beton og tegl genbruges. Restmængden består af



rockwool, plastik og andre ikke genanvendelige materialer. Når det gælder træ, bearbejder vi både grenaffald fra skovbrug og klassisk bygningsaffald. En stor del af det neddelte træaffald genbruges i spånpladeindustrien. På træsidens genanvendes cirka 70 % af den samlede mængde bygningsaffald. Vi er i gang med de indledende faser af en længerevarende forsøgsrække,

der på sigt vil sætte os i stand til at neddele træaffald til biobrændsel, og det ser absolut lovende ud.”

Naturligt sammenhængende virksomheder

”Genknus Fyn1 og 2 samt de øvrige afdelinger af Tonny Madsen A/S er naturligt sammenhængende virksomheder”, fortæller Helene Madsen, der

er administrationsleder og gift med indehaver Tonny Madsen. ”Beton, træ og tegl fra Tonny Madsen A/S forskellige nedbrydningsprojekter behandles af Genknus Fyn. Der udover modtager firmaet kommunens genbrugsaffald samt fra en lang række entreprenører og vognmænd, fra hele Fyn. Genknus Fyn beskæftiger i alt ti medarbejdere; seks i Svendborg og fire i Ringe. Derudover er to praktikanter fast tilknyttet firmaet.”

To afdelinger – en administration

”Aktivitets og tilbudsmæssigt har Genknus Fyn 1 på Heldagervej i Svendborg og Genknus Fyn 2 på Industrivej i Ringe samme fokus – nedbrydning og håndtering af bygningsaffald. Vi overtog Midt-fyns Miljø i Ringe, og kunne efter en større oprydning slå dørene op den 1. januar i år, vi glæder os meget og har stor forventning til pladsen i Ringe. I dag kører alle processer for fuld kraft. Til forskel fra pladsen på Heldagervej, hvor det meste foregår udendørs, er alle aktiviteter i Ringe samlet i en kæmpe hal. Som noget helt nyt koordineres alle data om de indleverede / udleverede materialer elektronisk og sendes direkte til administrationsafdelingen på Skotlandsvej i Svendborg. Her sidder jeg eller en anden af virksomhedens administrative medarbejdere parat med relevant info og praktiske oplysninger til vognmænd og entreprenører”, slutter Helene Madsen.

TONNY MADSEN A/S

Tonny Madsen A/S · Tlf. 62 22 14 14 · kontoret@tonny-madsen.dk · www.tonny-madsen.dk · www.genknus.com
Genknus Fyn 1 · Heldagervej 13 · 5700 Svendborg · Tlf. 63 13 14 14
Genknus Fyn 2 · Industrivej 63 · 5750 Ringe

Åbningstider: Mandag-torsdag: 06.00-16.00 · Fredag: 06.00-15.00